2

[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 14
РЕШЕНИЕ

16 августа 2019 г.                                                                           № 69-7
Санкт-Петербург

О рассмотрении обращения Рыбакова И.М.

13 августа 2019 года в Территориальную избирательную комиссию № 14 поступило обращение Рыбакова Игоря Михайловича, в котором он просит дать ему разъяснения по вопросам организации и проведения заседаний Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных обращений о нарушении закона (далее по тексту – Рабочая группа) и ТИК № 14.
Рассмотрев указанное обращение, заслушав заключение Рабочей группы, объяснения Рыбакова И.М., ТИК № 14 установлено следующее.
ОИК № 1 была извещена о проведении заседаний Рабочей группы и ТИК № 14 по рассмотрению жалобы Рыбакова И.М. В связи с невозможностью присутствия на указанных заседаниях, в связи с участием, как председателя ОИК № 1 в судебных процессах, председателем ОИК № 1 Балясниковой С.В. были представлены письменные объяснения. При этом присутствие на Рабочей группе и заседании комиссии является правом, а не обязанностью.
12.08.2019 года Рыбаков И.М. присутствовал на заседании Рабочей группы и на заседании ТИК № 14. При рассмотрении вопроса по его жалобе вместе с Рыбаковым И.М. также присутствовали Волотовская О.С., Бобцов А.А. Информацию о других лицах, приглашенных Рыбаковым И.М. на заседание ТИК № 14, он не сообщал.
Присутствие Рыбакова И.М. и слушателей на заседаниях Рабочей группы и ТИК № 14 свидетельствует об открытости и гласности в деятельности ТИК   № 14, а также о том, что желающим присутствовать на заседаниях Территориальной избирательной комиссией № 14 был обеспечен доступ.
Учитывая изложенное, руководствуясь пунктом 10 статьи 24, пунктом 6 статьи 75 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», Территориальная избирательная комиссия № 14, в пределах своих полномочий р е ш и л а:
1.Установить, что информация, изложенная в обращении, не подтвердилась.
2. Направить копию настоящего решения Рыбакову И.М.
3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной комиссии № 14 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 14 Суранову Л.В.
	Председатель Территориальной избирательной комиссии № 14

Секретарь Территориальной избирательной комиссии № 14

	Л.В.Суранова

М.А.Синитенко

_1611399607.doc
[image: image1.png]